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   Dato: 13. maj 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 202 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven og 
forskellige andre love (Harmonisering af selskabers aktie- og udbyttebe-
skatning m.v). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 16 af 7. maj 2009. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske af Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/  Kaj-Henrik Ludolph

Skatteudvalget 2008-09
L 202 Svar på Spørgsmål 16
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 16: Kan ministeren bekræfte, at SKAT i en række revisionssager med store 
forhøjelser netop i april måned har udsendt agterskrivelser for indkomståret 2005 af hensyn 
til gældende ligningsfrister? Og er det ikke korrekt, at der i disse sager næppe vil frem-
komme kendelse før nærværende lovforslags ikrafttræden, og der bliver derfor ikke adgang 
til omkostningsgodtgørelse?

Svar:

SKAT udsender løbende agterskrivelser, herunder også i april måned. Der registreres ikke 
samlet på disse agterskrivelser, men jeg kan bekræfte, at der i april er udsendt agterskrivel-
ser med væsentlige beløb. Dette var formentlig også tilfældet i tidligere år. Det er næppe
muligt generelt at vurdere, hvornår der vil blive udsendt afgørelser i forlængelse af de ag-
terskrivelser, der er udsendt i f.eks. april måned, herunder i hvilket omfang det vil ske efter 
lovens ikrafttræden. Dette afhænger bl.a. af den frist for indsigelse, der er givet i de konkre-
te sager, samt hvilke indsigelser der måtte komme hertil.  


